En mérito de lo expuesto, el Juzgado, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Modificar la liquidación adicional del crédito presentada por la parte 

ejecutante con corte a 14/01/2021, señalando como intereses moratorios 

aprobados para el periodo 1/08/2019-14/01/2021, la suma de DOS MILLONES 

SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS MCTE. ($2.072.757) por 

las razones expuestas en la parte motiva de esta providencia.  

SEGUNDO: A probar la liquidación adicional del crédito presentada por la parte 

ejecutante, periodo 15/01/2021 a 17/01/2022, adición intereses moratorios por 

valor de UN MILLON TRECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO CINCO PESOS MCTE